
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

областное государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение 

«Костромской торгово-экономический колледж» 

(ОГБПОУ «КТЭК») 

 

П Р И К А З 

 

10.01.2024 года                          г. Кострома                             № 49/п  
 

Об утверждении плана противодействия коррупции  

ОГБПОУ «КТЭК» на 2024 год 
             

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г.                            

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановления Правительства РФ 

от 05.07.2013г. № 568 «О распространении на отдельные категории граждан 

ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным Законом 

«О противодействии коррупции», Закона Костромской области от 10.03.2009г. 

№ 450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области» и 

другими федеральными законами в целях организации эффективной работы 

по противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от 

угроз, связанных с коррупцией в сфере образования, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции ОГБПОУ 

«Костромской торгово-экономический колледж» (приложение № 1). 

2. Утвердить план противодействия коррупции ОГБПОУ «Костромской 

торгово-экономический колледж» на 2024 год (приложение № 2). 

3. Возложить ответственность за организацию и результативность 

антикоррупционных мероприятий плана в колледже на членов комиссии 

по противодействию коррупции. 

4. Комиссии в своей работе руководствоваться положением о 

антикоррупционной политике ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж». 

5. Специалисту по кадровому делопроизводству обеспечить ознакомление с 

планом мероприятий при оформлении новых работников. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор колледжа                                                           В.В.Перминова 

 


		2024-01-18T13:21:29+0300
	Перминова Валентина Васильевна




